
Poznaj  ambasadorów  DAN  Europe,  którzy
wyruszają  w  podróż,  aby  ratować  nasze
oceany
Zachowanie zdrowia naszych oceanów i wielu innych zbiorników wodnych jest jednym z największych
problemów  naszych  czasów.  Plastik,  przeławianie  ryb,  zanieczyszczenia  i  zmiany  klimatyczne  w
dramatyczny sposób wpływają na środowisko, które nurkowie tak kochają. Oceany, rzeki i jeziora zmieniają
się  na  naszych  oczach.  Jak  powiedziała  Dr.  Sylvia  Earle  jesteśmy naocznymi  świadkami  tej  zmiany.
Jesteśmy też najlepszymi ambasadorami na rzecz oceanów.

Dwóch ambasadorów DAN Europe wyruszy niedługo w ekologiczną podróż DAN Europe  przez całą
Europę, z południa na północ i z powrotem. Przejadą 11,5 tysiąca kilometrów, oczywiście elektrycznym
samochodem. Mają oni do osiągnięcia konkretne cele, niektóre bardzo ambitne, ale jesteśmy przekonani,
że im się uda – w końcu są to niezwykli ludzie. Poprosiliśmy ich, aby opowiedzieli coś więcej o sobie i swojej
misji. Oto Alana Alvarez i Manuel (Manu) Bustelo.

Alana i Manu, jak w kilku słowach opisalibyście swoje osobowości,
umiejętności i doświadczenie?
ALANA – Jestem radosną osobą i bardzo kocham środowisko, ludzi i życie. Skończyłam farmację, a obecnie
studiuję zrównoważony rozwój. Daje mi to odpowiednie umiejętności, aby wprowadzać pozytywne zmiany
w naszym społeczeństwie, które mają na celu promocję zdrowego trybu życia i troski o naszą planetę.

MANU – Jestem osobą bardzo zaangażowaną w ochronę środowiska i społeczeństwa, w którym żyjemy.
Kocham przygodę, nasz świat i bliskich mi ludzi. Zdobyłem tytuł MBA i mam 22 lata doświadczenia w
branży  aktywności  na  świeżym powietrzu,  co  pozwala  mi  w  pełni  poświęcić  się  rozwijaniu  praktyk
przyjaznych środowisku w sektorze biznesu.
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Członkowie DAN Europe i inni nurkowie są bardzo zadowoleni z poważnego
zaangażowania DAN w kwestie ochrony środowiska. Jaki jest cel waszej
ekologicznej podróży?
ALANA – Następne 10 lat będzie kluczowe dla ochrony oceanów. W ramach Dekady Oceanu ogłoszonej
przez  Organizację  Narodów  Zjednoczonych  znaleźliśmy  możliwość  współpracy  z  firmami  prywatnymi,
instytucjami publicznymi i obywatelami Europy, aby razem stworzyć bardziej zrównoważony styl życia.
Wszystko, co robimy na lądzie ma wpływ na ocean. Dużym problemem jest to, że z powodu naszego stylu
życia  w  XXI  wieku  bycie  przyjaznym środowisku  nie  jest  takie  proste.  Oczywistym przykładem jest
kupowanie jedzenia w supermarkecie. Wszyscy mamy świadomość, ile plastiku przynosimy do domu razem
z  produktami  spożywczymi.  Ponieważ  tylko  9% plastikowych  śmieci  jest  poddawanych  recyklingowi,
pozostałe 91% ma duże szanse znaleźć się w oceanie – najpierw jako wyrzucona butelka lub torebka, a
wiele lat później jako mikroplastik.

MANU – Podam inny przykład zadając pytanie: jak poruszasz się po swoim mieście, kraju a nawet za
granicą? Czy pojazd, którego używasz emituje CO2? Jest bardzo prawdopodobne, że to, czym jeździsz
zostawia ślad węglowy (chyba, że jest to rower). Jest jeszcze bardziej prawdopodobne, że „to” nazywa się
„samochód”. Większość z nas używa samochodu, aby dojechać do pracy, podróżować, spotykać się z
rodziną, spędzać wolny czas itp. Wszystkie te działania przyczyniają się do zakwaszania oceanów, zmian
klimatycznych, wycieków oleju, zanieczyszczenia środowiska hałasem i innych zagrożeń. Przez cały czas
zwiększa się jednak popyt na samochody elektryczne i jest ku temu dobry powód. Będziemy omawiać
większość aspektów związanych z elektrycznymi pojazdami, od możliwości oddania baterii do recyklingu
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po energię odnawialną, którą trzeba wyprodukować, aby pojazdy te były prawdziwie przyjazne środowisku.
W  jaki  sposób  prywatna  osoba,  firma  lub  rząd  mogą  włączyć  się  w  rozwiązanie  tych  kwestii?  Będziemy
starali się zaleźć rozwiązanie tego i wielu innych problemów naszego codziennego życia po prostu… żyjąc
w zgodzie z naturą!

Jak zamierzacie osiągnąć swoje cele? Czy zaplanowaliście jakieś zajęcia
edukacyjne lub publiczne przemówienia? Czego się spodziewacie po
rozmowach z korporacjami? Jak kluczowy jest udział „ważnych graczy” i
jakie znaczenie ma zaangażowanie każdego z nas?
MANU  – Tak. Będziemy organizować spotkania z prywatnymi firmami dbającymi o środowisko naturalne,
organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony oceanów oraz komisją Unii  Europejskiej.
Będziemy  także  spotykać  się  ze  zwykłymi  obywatelami,  zwłaszcza  z  młodzieżą,  w  celu  edukacji  i
promowania „zielonego” stylu życia. Chcemy rozmawiać z korporacjami, aby lepiej zrozumieć ich ofertę
zrównoważonych  ekologicznie  produktów,  usług  i  korzyści,  jakie  wszyscy  możemy  odnieść  z  ich
działalności.

ALANA – Nasza planeta cierpi obecnie na duży ból głowy spowodowany przez nas, ludzi. Aby jej ulżyć,
wszystkie działania – nieważne, czy duże, czy małe – mają znaczenie. Oczywiście nauka i technologia są
ważnymi elementami w naszym zestawie środków, które stosujemy do leczenia. Sprawdzimy je wszystkie,
od projektów nauki obywatelskiej po przełomowe, ekologiczne produkty wielkich korporacji.



Ile krajów zamierzacie odwiedzić? Wasza podróż zajmie sporo czasu!
ALANA – Mamy zamiar odwiedzić 15 krajów naszym elektrycznym samochodem. Liczymy, że uda nam się
zakończyć podróż w 4 do 5 miesięcy. Wzięliśmy jednak pod uwagę, że podczas tego wyjazdu mogą nas
spotkać przygody, które zmuszą nas do zmiany planów, ale przecież po to są przygody, prawda?

MANU  – Zobaczymy, jak proste będzie naładowanie baterii  do naszego elektrycznego samochodu we
wszystkich 15 krajach. Zgodnie z nasza obecną mapą stacji ładowania, jest to możliwe, ale nie wiemy
dokładnie, jak to wyjdzie!

Czy możemy spodziewać się relacji na żywo i transmisji z waszej podróży?
ALANA – Oczywiście! Zaplanowaliśmy relację na żywo z każdego ważnego przystanku naszej podróży.
Będziemy  transmitować  na  żywo  nasze  spotkania,  odkrycia,  przeżycia,  rozmowy  i  wszystkie  ważne
informacje o tym, czym właśnie się zajmujemy. Każdy będzie mógł uczestniczyć w tym tak, jakby siedział
na  ty lnym  s iedzen iu  naszego  samochodu .  Więce j  in fo rmac j i  zamieśc i l i śmy  na
stronie  www.sustainabletour.eu

MANU – Każdy może również obserwować nasze prywatne konta: Manu & Alana
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W pewnym momencie życia ludzie czują, że muszą zrobić więcej, aby
chronić środowisko. Kiedy poczuliście to powołanie i co zrobiliście?
ALANA – Moja odpowiedź jest dość prosta – pierwszy raz, gdy skoczyłam do wody na kursie Open Water
Diver.  Wtedy  zdałam sobie  sprawę,  że  podwodny  świat  jest  bardzo  szczególny.  Podczas  jednego  z
pierwszych nurkowań spędziłam kilka minut obserwując ośmiornicę schowaną pod kamieniem. W pewnym
momencie ośmiornica wyciągnęła mackę i przez chwilę, która wydawała mi się wiecznością, trzymała mnie
za palec. Czułam się wtedy częścią tego środowiska. W końcu życie na Ziemi zawdzięczamy naszym
oceanom.

MANU – Poczułem to, kiedy podczas wykładów na studiach MBA w Solvay Business School rozmawialiśmy
o  Społecznej  Odpowiedzialności  Biznesu.  W  tamtym  czasie  byłem  już  doświadczonym  wspinaczem,
przejechałem rowerem przez wiele lasów i odkryłem oceany. To właśnie w dyskusji na temat Społecznej
Odpowiedzialności  Biznesu  (a  potem Tworzenia  Wspólnej  Wartości)  odkryłem odpowiednie  narzędzia
biznesowe, aby połączyć to wszystko z ochroną środowiska.

Czy macie jakieś przesłanie dla członków DAN Europe? Jakie jest wasze
marzenie?
MANU  – Jeśli  nurkowanie jest Twoją pasją, nadszedł czas, aby przestać być biernym obserwatorem i
zacząć działać i chronić to delikatne środowisko.

ALANA – Naszym marzeniem jest mieszkać na świecie, w którym wszystkie stworzenia żyją w harmonii z
naturą. Nasze przesłanie dla członków PADI Europe brzmi: dołączycie do nas?


